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Pod hasłem „Mogę. Umiem. Potrafię!" w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 5 w Krakowie od 5 do 9
października zaplanowano wydarzenia w ramach Europejskiego Tygodnia Świadomości Dysleksji. Jest to
akcja społeczna propagowana przez Polskie Towarzystwo Dysleksji, mająca na celu popularyzowanie wiedzy
o dysleksji.

Organizatorem akcji jest Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5, Gimnazjum nr 14 - szkoła, która od
wielu lat prowadzi klasy terapeutyczne, w których uczniowie z powodzeniem rozwijają swój potencjał
pomimo dysleksji, dyskalkulii czy dysgrafii, przy współpracy Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej
nr 2 i Specjalistycznej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej dla dzieci z Niepowodzeniami
Edukacyjnymi w Krakowie.

Celem przedsięwzięcia jest popularyzowanie wśród nauczycieli, rodziców, uczniów wiedzy o dysleksji,
ze szczególnym uwzględnieniem wczesnej diagnozy ryzyka dysleksji oraz sposobów uczenia się
języków obcych. Badania naukowe wykazują, że wczesne wykrycie zagrożenia tą dysfunkcją i
właściwe postępowanie z dziećmi w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym może je uchronić przed
trwałą dysleksją.

Podczas tegorocznej edycji Europejskiego Tygodnia Świadomości Dysleksji organizatorzy chcieliby
stworzyć możliwość wymiany doświadczeń nauczycieli przedszkoli, szkół podstawowych, gimnazjów i
szkół ponadgimnazjalnych. W wykładach, warsztatach, konkursach, zabawach edukacyjnych
skierowanych do nauczycieli, rodziców i uczniów szkół dzielnicy oraz studentów Uniwersytetu
Pedagogicznego wezmą udział specjaliści terapii pedagogicznej i nauczania języków obcych.
W programie akcji: wykłady, debaty, zabawy edukacyjne, konkursy, warsztaty, adresowane do
nauczycieli, rodziców, uczniów szkół dzielnicy. Spotkania będą odbywać się w obiektach Zespołu Szkół
Ogólnokształcących nr 5 przy ul. Chełmońskiego 24 w Krakowie, w skład którego wchodzi Gimnazjum
nr 14.

Więcej informacji na stronie www.gimnazjum14.edu.pl
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